
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 129 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante la adquisición e instalación de diversos equipos para las áreas
diagnósticas de neurofisiología, anatomía patológica y neumología del Lluís Alcanyís de Xàtiva,
Departamento de Salud Xàtiva–Ontinyent medioambientalmente sostenible, en tres lotes.

El objeto del contrato está sujeto a la especial consideración de respeto medioambiental, debiendo la empresaDescripción 
adjudicataria justificar que toma las medidas oportunas para, o bien reducir los impactos ambientales de la actividad, o bien
optimizar la gestión de recursos y residuos, tanto desde un punto de vista cuantitativo como cualitativo, incidiendo en una
menor peligrosidad de las materias primas y productos.
Valor estimado del contrato 106.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.380,16 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
32323300 - Equipo de vídeo.
33120000 - Dispositivos de exploración y registro.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.
33124110 - Sistemas de diagnóstico.
33157400 - Respiradores para uso médico.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33900000 - Equipo y material para institutos anatómico-forenses y depósitos de cadáveres.
33944000 - Arcones frigoríficos o congeladores para depósitos de cadáveres.
33945000 - Cámaras frigoríficas para depósitos de cadáveres.
33948000 - Dispositivos para la elevación o traslado de cadáveres.
38300000 - Instrumentos de medición.
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 7 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Observaciones: Ver apartado R del anexo I

Lugar de ejecución
Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva
Condiciones La entrega de los equipos se realizará en el Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva, ubicado en Carretera
Xàtiva-Silla, Km 2, 46800 Xàtiva (Valencia), debiendo ser firmado el albarán correspondiente por la persona encargada de
su recepción y remitir el mismo a la Unidad de Contratación Administrativa, situado en la primera planta del mismo
Hospital.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CTRA XATIVA-SILLA, KM 2
(46800) XÀTIVA España

PRIMERO. - ADJUDICAR el contrato dimanante del expediente PAS 129/2024, cuyo objeto es el SUMINISTRO
MEDIANTE LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE DIVERSOS EQUIPOS PARA LAS ÁREAS DIAGNÓSTICAS DE
NEUROFISIOLOGÍA, ANATOMÍA PATOLÓGICA Y NEUMOLOGÍA DEL LLUÍS ALCANYÍS DE XÀTIVA,
DEPARTAMENTO DE SALUD XÀTIVA–ONTINYENT MEDIOAMBIENTALMENTE SOSTENIBLE, EN TRES

LOTES a:

Lote 1 Sistema estacionario video EEG/PSG 1ud

CIF: B84070689 ALMEVAN S.L.

Lote 2 Ventiladores para neumología y medicina interna (2 unidades no invasivos y 2 unidades de soporte vital)

CIF: B97527477 Matclinic, S.L

Lote 3 Cámara mortuoria de 2 cuerpos 3 uds

CIF: A08238578 ANTONIO MATACHANA, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Sistema estacionario video EEG/PSG 1ud

Lote 1 Sistema estacionario video EEG/PSG 1udDescripción 
Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c8e2c73-2e0d-4c5e-a250-a676fc7a70f8


Precio de la oferta más baja 38.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMEVAN S.L.
NIF B84070689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Canadá

Dirección Física

MADROÑO 6, PG. IND. LA MINA NORTE
(28770) COLMENAR VIEJO España

Contacto

Teléfono +91 916591160
Correo Electrónico almevan@almevan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.069 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Ventiladores para neumología y medicina interna (2 unidades no invasivos
y 2 unidades de soporte vital)

Lote 2 Ventiladores para neumología y medicina interna (2 unidades no invasivos y 2 unidades de soporteDescripción 
vital)
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523



Precio de la oferta más baja 29.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Matclinic, S.L.
NIF B97527477
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Suecia

Dirección Física

POL. IND. L'HORTA VELLA C/CINCO Nº5
(46117) BETERA España

Contacto

Teléfono +34 961440549
Correo Electrónico matclinic@matclinic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Cámara mortuoria de 2 cuerpos 3 uds

Lote 3 Cámara mortuoria de 2 cuerpos 3 udsDescripción 
Valor estimado del contrato 34.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 32.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MATACHANA, S.A.
NIF A08238578
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I CAMÍ RAL C/ COPERNIC 8
(08860) CASTELLDEFELS España

Contacto

Teléfono +34 913880128
Correo Electrónico licitaciones@matachana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.833,2 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos



Lugar

SAB DEL HOSPITAL DE XÀTIVA

Dirección Postal

CARRETERA XÀTIVA SILLA KM 2
(46800) XÀTIVA España

SOBRE UNICO PAS 129 2024

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:15 horas
Doc acreditativa del cumplimiento de los requisitos
previos (Doc administrativa), la proposición económica
y la doc relativa a los criterios de adjudicación
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas.

Contacto

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.es

Dirección Postal

Carretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

Proceso de Licitación

Para la determinación del régimen jurídico aplicable a la preparación, adjudicación, efectos, cumplimiento y extinción de las
prestaciones correspondientes a este expediente, se atenderá a lo establecido en los artículos 18.1, 25.1.a), 34.2, 122.2 y
consecuentes de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FFrQy7j5UvKTy lGzYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FFrQy7j5UvKTylGzYmBF9Q%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: REGLA DE TRES INVERSAExpresión de evaluación 

ORDEN 2. Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Tiempo respuesta ante averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 4. Cobertura horaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 5. Emisiones y contaminación en los contratos que conlleven el uso de vehículos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PUNTUACIÓN AUTOMÁTICAExpresión de evaluación 

ID 0000013801697 |  2024-000787381 | Thu, 18 Jul 2024 08:58:05:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164524742246330014291364885500068329847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


